Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет социальных наук

Департамент психологии

ПРОТОКОЛ

заседания1 Комиссии по этической оценке эмпирических

исследовательских проектов

28 мая 2024 г. № 5

Председательствовал: проф. Штроо В.А.

Присутствовали

члены Комиссии:

Будинайте Г.Л., Вечерин А.В., Иванова А.И., Осин Е.В.,

Поддьяков А.Н., Хачатурова М.Р., Юдина Т.А.

1. О заявлении приглашенного преподавателя департамента психологии факульте-

та социальных наук НИУ ВШЭ Кисельниковой Н.В. с просьбой подготовить за-

ключение о соответствии проекта «Самоотношение взрослых людей с синдромом

дефицита внимания и гиперактивностью» этическим нормам, принятым в обще-

ственных науках.

В ходе обсуждения были высказаны замечания и рекомендации не высказывались.

Результаты голосования:

А. «Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим

нормам и может быть реализован в нынешнем виде» – 8 голосов (единогласно).

Решили:

Эмпирический исследовательский проект «Самоотношение взрослых людей с син-

дромом дефицита внимания и гиперактивностью» полностью соответствует этиче-

ским нормам и может быть реализован в нынешнем виде.

Председатель Комиссии,

профессор           В.А. Штроо

1  Заседание проходило в форме электронного голосования